
CUP: I85F21002060001 n. I/ 2021-829-UTA

Rif. Interno Programmazione 1.69

con la ditta SEASPACE ,

€ 14.293,00
0

• di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento ai 

sensi dell’art. 31 del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 e smi:

• di nominare quale Direttore dell'esecuzione del contratto:

Roma, 16/09/2021
Visto de

Il Responsabile Amministrativo

Il Delegato

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell'art. 32, il quale prevede che,

prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri

ordinamenti, decretino o determinino di contrarre;

PREMESSO CHE l’ENEA, in ottemperanza al Decreto Interministeriale del 30 settembre 2010, ha il compito

dell’attuazione del Programma Nazionale di Ricerche in Antartide e la responsabilità dell’organizzazione delle

Spedizioni in Antartide;

VISTA l'allegata relazione controfirmata dal Responsabile del Servizio UTA-LOG;

CONSIDERATO che è necessario rinnovare il Servizio di Supporto per i due sistemi di Telerilevamento Seaspace 

Terascan in uso presso la Stazione “M. Zucchelli” (Baia Terra Nova – Antartide) per il periodo 1 ottobre 2021 – 30 

settembre 2022 ed acquistare il trasferimento della licenza per il software “Terascan ver. 4.5”

per rinnovare il Servizio di Supporto per i due sistemi di Telerilevamento Seaspace Terascan di “M. Zucchelli” 

(periodo: 1 ott 21 – 30 set 22) e per acquistare il trasferimento licenza software “Terascan ver. 4.5”

• di autorizzare la spesa complessiva, al lordo dell'IVA se dovuta, per l'importo stimato di euro

VISTO l'art. 63, comma 2 , lett. b) punto 2 del D.Lgs. 50/2016 e smi;

TENUTO CONTO che è necessario procedere all'acquisto presso un paese estero per le ragioni tecnico-operative

descritte nella allegata relazione; 

ACCERTATO che la disponibilità finanziaria sulle pertinenti voci di spesa del bilancio di previsione è congrua per

accogliere la spesa stimata per l'affidamento in esame;

• l'avvio della procedura negoziata senza previa pubblicazione, ai sensi dell'art. 63 comma 2 lett. b) punto 2 del

D.Lgs 50/2016, da espletare mediante trattativa diretta con un operatore estero,

DETERMINA

VISTO il D.L n. 77 del 31/05/2021 che modifica gli art. 1 comma 2 lettera a) e b) della L. 120/2020 innalzando la

soglia dell'affidamento diretto di servizi e forniture per le procedure avviate dopo il 01/06/2021;

VISTO il D.L. n. 76 del 16/07/2020, convertito in Legge 120/2020 e smi recante “Misure urgenti per la

semplificazione e l’innovazione digitale"

Gianluca Bianchi Fasani

Stefano Dolci

DETERMINA A CONTRARRE

 

 IL RESPONSABILE DELL'UNITA' TECNICA ANTARTIDE


		2021-09-16T16:07:28+0000
	Osea Gregori


		2021-09-16T16:16:54+0000
	Elena Campana




